
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 60 DATA   08.03.2003

OGGETTO : TARIFFE TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNO 2003

 L'anno duemilatre, addì  otto del mese di  marzo, alle ore  10.00, in una sala  del
Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto Presidente
della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione del Segretario
Generale Dr. Vincenzo Prenestini, ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

PREMESSO che si rende necessario determinare, ai fini del pareggio del
bilancio, le tariffe per il servizio in oggetto per l’anno 2003;

VISTA la deliberazione della Giunta  Comunale n. 40 del 21.03.2001 con la
quale sono state approvate le tariffe per l’anno 2001;

VISTA la deliberazione della Giunta  Comunale n.21  del 27.02.2002 con la
quale sono state approvate le tariffe per l’anno 2002;

VISTO l’art.42 – comma 2, lettera f) del testo Unico n.267/2000 che ha
espressamente escluso la competenza consiliare nella determinazione delle aliquote
dei tributi;

CONSIDERATO che è in via di definizione la modifica del contratto di
affidamento  Servizio Raccolta Trasporto dei rifiuti indifferenziati e differenziati;

CONSIDERATO che il Servizio TRSU è associato alla Comunità Montana
ed allo scopo occorre considerare  le spese per il costo di esercizio pari al 5% delle
somme riscosse;

CHE per quanto sopra esposto il costo del servizio di smaltimento rifiuti
risulta lievitato rispetto alle previsioni ed ai costi dell'anno 2002;

CHE occorre garantire la copertura del 70% del costo di esercizio del
servizio di smaltimento rifiuti, provvedendo ad aumentare del 20% le tariffe in
vigore nell'anno 2002;

VISTO lo statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità;
VISTI i pareri resi a norma di legge;

D E L I B E R A

Copia



2

1- Di  stabilire  come in effetti   stabilisce ,  con decorrenza  01 gennaio 2003 le
tariffe  che qui di seguito vengono riportate:

CATEGORIE TARIFFE
1 ABITAZIONI   E LOCALI DI DEPOSITO �  1,08/MQ
2 UFFICI PUBBLICI E PRIVATI �  2,76/MQ
3 STAB.ED UFFICI INDUSTRIALI �  2,76/MQ
4 BOTTEGHE ARTIGIANE ED OFFICINE �  1,68/MQ
5 ALBERGHI ,  BAR  RISTORANTI E SIMILI �  2,76/MQ
6 DISTRIBUTORI DI CARBURANTI �  2,28/MQ
7 NEGOZI IN GENERE �  2,40/MQ

2- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.

=================================================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  Antonio Criniti

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr.  Sebastiano CENTO f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
   f.to Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


